ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO DEZEMBRO DE 2024

Autor: Vereador Isaías Bezerra Partido: Republicanos

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário,

na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado

expediente  ao  Excelentíssimo  Deputada

Estadual  Senhora  JANAÍNA  RIVA,

consubstanciado  na  seguinte  Proposição

Plenária.

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar
no  valor  de  R$  500.,000,00  (quinhentos  mil
reais) para a Secretária de Saúde de Cáceres-
MT.

                                                                                                      Excelentíssima Deputada Estadual Senhora JANAÍNA RIVA , Solicito

de Emenda Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) à Secretaria

Municipal  de  Saúde,  para  custeio  de  exames  necessários  à  realização  de  cirurgias  no

âmbito do Programa MT SAÚDE, executado Via Consórcio.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8E

5-
48

C
6-

B
92

9-
28

5A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
8E

5-
48

C
6-

B
92

9-
28

5A

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais desta Casa, indico ao  Excelentíssimo Senhora

Deputada Estadual  JANAÍNA RIVA que seja  apresentada  Emenda Parlamentar no

valor de  R$  500.000,00  (quinhentos  mil  reais),  destinada  à  Secretaria  Municipal  de

Saúde, com a finalidade de custear os exames necessários, como riscos cirúrgicos, entre

outros,  imprescindíveis  para  a  realização  de  cirurgias  pelo  programa  MT  SAÚDE,

executado Via Consórcio.

                Embora o município disponha de recursos para realizar as cirurgias por meio do

Programa MT  SAÚDE,  a  falta  de  verba  para  o  custeio  dos  exames  pré-operatórios

inviabiliza a realização dos procedimentos cirúrgicos, deixando os munícipes sem acesso

ao atendimento necessário.

                    Diante disso, a destinação dos recursos solicitados é essencial para garantir

a execução integral das cirurgias, promovendo o acesso à saúde e a qualidade de vida

dos cidadãos atendidos pelo Programa.

                                                                                   Certos de sua atenção e compromisso com o Estado de Mato Grosso, agradecemos

antecipadamente  e  nos  colocamos  à  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos  ou

informações adicionais.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8E

5-
48

C
6-

B
92

9-
28

5A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
8E

5-
48

C
6-

B
92

9-
28

5A

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como a importância da

medida, este Vereador signatário requer seja remetida, após a devida tramitação regimental,

a presente indicação ao seu destinatário, para que suas finalidades sejam realizadas.

Sala de Sessões, 02 de Dezembro de 2024

ISAÍAS BEZERRA
Vereador – Republicanos

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
8E

5-
48

C
6-

B
92

9-
28

5A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
8E

5-
48

C
6-

B
92

9-
28

5A

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E8E5-48C6-B929-285A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 02/12/2024 13:41:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/E8E5-48C6-B929-285A

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/E8E5-48C6-B929-285A